XXIX.

§. 24. n. 3. q. exemplum habemus.
in historia Belgica, cum Belgium
bellicos general cum hispanis, Eli.
sabekha regna anglia mitebat.
Tunc haec exercitum cum
fatis valido exigitas, ut belgo aux.
ieretar, interim cum anglis
exicias ea general, Belgij ipse
morior hanc angliae indigentias
praecepi huius rei. sed debaretur.
sed premebas rapiens. osticalas.
cum Elizabetha erit, ut.
Iugularias omnia. Belgiam.
coquitis intercesserit; quod cum
aliter a potestate se libe.
rare non posset syndicis.
pollardia obdebet non fidelia.
hoc coquilium dabit, opere
ad hoc uxum coquilium iustitiae
generalium statum in quo;

consultarent, quonodo obviandum
potestis' angelic', Leuccerius est.
hui capitis interessa capieb. 28. q. ab actuorum est ne
bed, sed remebat. Batavorum regula nulla spectanda est
car. vestam capiam laborem civili nostro aeternis. et
Belga' militareundi zozum. certe nos cesari. in quibus leges
suum et arcari ad illa

Leuccerium aff. et regula.

in oracio inter rebellioni refra.

gi opus est, et verba accipienda
de quibus cognoscimiliter cogita
tam illar. 29. n. i. q. jecis pleas.
sum non erat. Doctor. Regulus pleas, quod modum in pro
mptore leges est denique
per

§. 29. n. i. b. sufficiens
ketate nostra, alias pacta prora formam obligationem, rationem
verogare posteriorib, quo n. fenebit ad id affirmativorum. postea ut
trahetuli non iterum trahere. et divergunt, praeceps et
postea diuinis malis. et divergunt, praeceps et
et maxime protes et et ex parte regulae et praecepta negativa.
q. in quod nego protes et et nichil relinquere, affirmativa
reguli non postea Doctorum cas aliquid ponere sed exceptio.
res non responsum quia eis
m. car. praecepta in decalogo
jura negative ut homo et
beret quod excepit

XXIX. Diximus, alia quoque esse posse signa voluntatis, quæ ostendunt casum eximendum. Inter ea signa nihil validius est, quam verba alio loco posita, non ubi directe pugnant, quæ est *aīlouia*, cuius supra memini. h.c. §. 4. n. 1. mus, sed cum velut imperato ex ipso rerum eventu inter se committuntur, quam Rethores Græci vocant, *τίτλος τελεσθεώς πράξης*.

XXIX. i. In hac disceptatione, utra pars scripti, cum ex casu sit collisio, ~~prævalere debeat, regulas quasdam ex antiquis auctoribus~~ * Cicero posuit ~~speciatam videtur~~, quæ, ut spernenda neutiquam sunt, ita mihi non suo ordine videntur collatæ. Nos eas hunc in modum digeremus: * Ut quod permittit, cedat ei, quod jubet: quia, qui permittit aliquid, ita permettere videtur, nisi aliud quid obstat, quam de quo ibi agitur: ideoque, ut ait Scriptor ad Herennium, plus valet sanctio permissione. Ut quod faciendum est certo tempore, ei Libro 13. præferatur, quod quovis tempore fieri potest: unde sequitur, ut plerumque pactio vetans vincat jubentem, quia pactio vetans obligat ad quodvis tempus, jubens non item, nisi aut tempus sit expressum, aut iusso tacitam prohibitionem contineat. Inter eas pactiones, quæ supradictis qualitatibus parés, sunt, ut præferantur, quod magis est peculiare, & ad rem proprius accedit: nam ~~q. g. f. p. 396.~~ solent specialia efficaciora esse generalibus. & in prohibitionibus, ut quæ pœnam adjunctam habent, ei, quæ pœnavacat, & quæ maiorem pœnam minatur, ei, quæ minorem, præferatur. Tumvero, ut supereret quod causas habet aut magis honestas, aut magis utilitas. Extremo loco, ut quod postremo dicatur, est, vincat.

Cicero posuit) de Inventione secundo, & ibi Marius Victorinus.

*q. g. f. in specia.
libri videretur in
generalibus reperi.*

Ut quod permittit, cedat ei, quod jubet) Quintilianus declamatione ~~q. g. f. p. 396.~~ CCCLXXIV. Semper potentior lex est, que vetat, quam quæ permittit. Dona Phormione Actu I. Scen. 2. Bene jubet, minorem enim vim habet ea lex, quæ ~~q. g. f. p. 396.~~ aliquid permittit, quam illa, quæ aliquid jubet. vide Ciceronem Verrina II. & q. g. f. p. 396. Connarus libro I. c. 9.

2. Illud ex superioribus hic repetendum est; pactorum juratorum eam esse vim, ut intelligi debeant secundum receptissimam proprietatem, & ut omnimes restrictiones tacitas, & ex natura rei non omnino necessarias, quamvis maxime repudient. Quare & si juratum pactum cum non jurato pugnet certe eventu, * præferendum erit cui adest jurisjurandi religio.

Praferendum erit cui adest jurisjurandi religio) Acontius apud Ovidium:

Promisit pater hanc: haec & juravit amanti:

Ille homines, haec est testificata Deam:

Hic metuit mendax, haec & perjura vocari.

Num dubitas, hic sit major an ille metus?

XXX

Scriptura & ea a secessione Ap. Mithra. cap. 34. XXX. Solet et hoc quarti, an in dubio contractus perfectus censeretur debat; anteqvam scriptura confecta sit, & tradita. Nam id Murena causabatur aduersus ea, quæ inter Syllam & Mithridatem convenerant. Mihi apparent videtur, ni aliud convenerit, * credendum, scripturam adhiberi, ut monumentum contractus, non ut substantia ejus partem. Alioquin exprimi al. occidit. L. 1. XXXIV. id solet, ut in induciis cum Nabide: Ex qua die descriptæ conditiones edite Nabidi forent,

Credendum scripturam adhiberi ut monumentum contractus, non ut substantia ejus partem) L. in re. 4. & L. si res gesta. 5. D. de Fide Instrumentorum. L. 17. pactum quod bona fide. C. de Pactis. Sic Legem 17. Contractus. C. de Fide instrumentorum interpretantur Bartolus, Johannes Faber, & Salicetus, quorum sententia in judiciis contra Baldum & Castrensem prævaluit. Myntingerus Decade X. Conf. XCI. Neostadius de Pactis antenuptialibus, observatione XXIX. quare non satis probabile est, quod Ligniacus adserit de instrumento à rege subscripto, sed nondum addito sigillo & Secretarii manu, libro II. rerum Italicarum Guicciardini,

Alc. V. conf.
17.

XXXI. Illud vero non admittam, quod quibusdam placuit, contractus regum & popolorum, quantum fieri potest, interpretandos ex jure Romano: nisi appareat, inter quosdam populos jus istud civile in his, quæ juris gentium sunt, etiam pro jure gentium receptum esse; quod temere præsumendum non est.

IX. Symp. 13.

XXXII. De eo vero, quod Plutarchus in Symposiacis movet, conditionem offerentis, an accipientis verba attendi magis debeant, ita videtur cum accipiens hic sit, qui promittit, ejus verba formam dare negotio, si absoluta & in se perfecta sunt. Nam si per affirmationem respiciant verba offerentis, tunc ea ipsa ex natura vocum relatarum repetita in promissione videbuntur. Anteqvam vero accepta sit conditio, ne eum quidem teneri, qui obruxit, certum est, nullum enim adhuc jus quæ si sum est, ut ex his, quæ de promissione supra dictimus, appetat. Et hæc oblatio conditionis minus est promissione,

† h.l. c. XI. §.
4. & seqq.

CAPUT XVII.

De damno per injuriam dato, & obligatione,
quæ inde oritur.

- | | |
|--|---|
| I. Culpans obligare ad restituionem
damni. | IV. à jure stricte dicto, ubi concurrent,
Damnum & ad fructum pertinere, |
| II. Damnum intelligi, quod pugnat cum
jure stricte dicto. | V. Ad lucrum cessans quomodo? |
| III. Accurante distingvendans aptitudinem | VI. Damnum dare facientes primario;
VII. Et secundario; |

IX. Item